
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2021 11 25  

C(2021) 8481 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO 

Valstybės pagalbos, skirtos bendriems Europos interesams svarbių projektų vykdymui 

skatinti, suderinamumo su vidaus rinka analizės kriterijai 

 



 

1 
 

PRIEDAS 

TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS 

a) Galimybių studijų, įskaitant parengiamąsias technines studijas, ir projektui 

įgyvendinti būtinų leidimų gavimo išlaidos. 

b) Išlaidos priemonėms ir įrangai (įskaitant įrenginius ir transporto priemones), 

kurios naudojamos projektui per jo vykdymo laikotarpį. Jei šios priemonės ir 

įranga nenaudojamos visą projekto vykdymo laikotarpį, tinkamomis 

finansuoti laikomos tik tos nusidėvėjimo išlaidos, kurios susidaro projekto 

vykdymo metu ir yra apskaičiuotos pagal gerąją apskaitos praktiką. 

c) Išlaidos pastatams, infrastruktūrai ir žemei, kurie naudojami projektui per jo 

vykdymo laikotarpį, įsigyti (statyti). Kai šios išlaidos nustatomos 

atsižvelgiant į komercinę perdavimo vertę arba į faktines kapitalo sąnaudas, 

priešingai nusidėvėjimo išlaidoms, žemės, pastatų arba infrastruktūros 

likutinė vertė turėtų būti išskaičiuojama iš trūkstamo finansavimo ex ante 

arba ex post. 

d) Išlaidos kitoms medžiagoms, atsargoms ir panašiems produktams, kurie 

būtini įgyvendinant projektą. 

e) Patentų ir kito nematerialiojo turto gavimo, patvirtinimo ir apsaugos išlaidos. 

Išlaidos pagal sutartis vykdomiems moksliniams tyrimams, žinioms ir 

patentams, perkamiems arba įsigyjamiems pagal licenciją iš išorės šaltinių 

įprastomis rinkos sąlygomis, taip pat konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, 

naudojamų vien projektui, išlaidos. 

f) Personalo ir administracinės išlaidos (įskaitant pridėtines išlaidas), tiesiogiai 

patirtos vykdant MTPI veiklą, įskaitant MTPI veiklą, susijusią su pirmuoju 

pramoniniu diegimu, arba infrastruktūros projekto atveju infrastruktūros 

statybos išlaidos. 

g) Kai pagalba skiriama pirmojo pramoninio diegimo projektui – kapitalo ir 

veiklos išlaidos (kurios naudojamos projektui per jo vykdymo laikotarpį), 

jeigu pramoninis diegimas yra paremtas MTPI veikla ir pats turi svarbų MTPI 

komponentą, kuris yra neatskiriamas ir būtinas elementas siekiant sėkmingai 

įgyvendinti projektą. Veiklos išlaidos turi būti susijusios su tokiu projekto 

komponentu. 

h) Kitos išlaidos gali būti patvirtintos, jeigu jos pagrįstos ir kai jos neatskiriamai 

susijusios su projekto įgyvendinimu, išskyrus veiklos sąnaudas, kurioms 

netaikomas g punktas. 


	PRIEDAS
	TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS


